CATEGORIA ECONOMICA E GRUPOS DE

NATUREZA DE DESPESAS
DESPESAS CORRENTES (1)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (1)

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizacdo Financeira
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL (1V) = (I+I1+111)

Fonte: Diretoria de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AR,
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P—

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

DESPESAS
EXECUTADA
2008 2009
323.678.350,22| 345.392.563,50
178.363.459,87| 182.666.341,06
1.725.457,58 1.837.603,19

143.589.432,77
55.496.659,35
50.941.784,12
1.498.500,00
3.056.375,23
0,00
379.175.009,57

160.888.619,25
36.129.744,79
31.218.100,30
1.353.900,00
3.557.744,49
0,00
381.522.308,29

ORCADA
2010

317.533.620,00
186.271.890,00
3.200.000,00
128.061.730,00
174.170.380,00
167.270.380,00
2.400.000,00
4.500.000,00
25.220.200,00
516.924.200,00

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

2011
403.902.009,00
202.709.840,00

2.817.036,00
198.375.133,00
153.895.877,00
147.622.553,00
1.614.379,00
4.658.945,00
21.762.490,00
579.560.376,00

PREVISAO
2012

444.533.458,00
223.101.901,00
3.100.423,00
218.331.134,00
169.377.385,00
162.472.982,00
1.776.781,00
5.127.622,00
23.951.737,00
637.862.580,00

(R$)

2013
490.563.064,00
246.203.182,00

3.421.459,00
240.938.423,00
186.915.715,00
179.296.389,00
1.960.759,00
5.658.567,00
26.431.841,00
703.910.620,00



